[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25 »  марта  2014г.  № 210
пгт. Грибановский

О мерах по реализации Решения Совета народных депутатов Грибановского муниципального района «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
          В соответствии с Решением Совета народных депутатов Грибановского муниципального района от 25.12.2013 № 152 «О районном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Принять к исполнению районный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

2. Главным администраторам доходов районного бюджета и главному администратору источников финансирования дефицита районного бюджета:

а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в районный бюджет, а также по сокращению задолженности по их уплате;

б) представлять ежеквартально до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала, в отдел по финансам прогноз помесячного поступления доходов на очередной квартал и прогноз помесячного привлечения и погашения средств источников финансирования дефицита районного бюджета;

в) представлять аналитические материалы по исполнению районного бюджета в части доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

г) осуществлять контроль за своевременным возвратом бюджетных средств.
3. Главным распорядителям и получателям средств районного бюджета и главному администратору источников финансирования дефицита районного бюджета:

а) при планировании соответствующих выплат из районного бюджета обеспечить их эффективное использование в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом;

б) обеспечить режим экономного использования бюджетных средств;

в) обеспечить контроль за недопущением образования кредиторской задолженности по первоочередным расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислений на нее, социальным обеспечением населения;

г) принять меры к сокращению неэффективных расходов и обеспечить реструктуризацию подведомственной сети бюджетных учреждений при условии сохранения качества и объема муниципальных услуг;

д) представлять аналитические материалы по исполнению районного бюджета  по  расходам  по  запросу  отдела по финансам администрации.

4.Администрации Грибановского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального района, обеспечить:

а) доведение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям Грибановского муниципального района, проведение мониторинга и осуществление контроля за их выполнением;

б) согласование с отделом по финансам направлений использования остатков средств, полученных подведомственными бюджетными учреждениями в 2013 году на выполнение муниципального задания.
5. Предоставление из районного бюджета субсидий районным  бюджетным учреждениям (далее - учреждения) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с графиком к соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с администрацией Грибановского муниципального района, если иное не установлено федеральными законами, нормативными актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Воронежской области и постановлениями правительства Воронежской области.

В соответствии с указанным графиком субсидия подлежит перечислению учреждению (за исключением учреждений, оказание услуг (выполнение работ) которых зависит от сезонных условий, если администрацией Грибановского муниципального района не установлено иное), не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:

25 процентов годового размера субсидии в течение первого квартала;

50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;

75 процентов годового размера субсидии в течение девяти месяцев.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями Грибановского муниципального района осуществляется с учетом остатков средств, полученных соответствующими учреждениями в 2013 году на выполнение муниципального задания.

При наличии указанных остатков порядок и направления их использования определяются в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном с администрацией Грибановского муниципального района.
7. Получателям средств районного бюджета, казенным учреждениям при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг предусматривать авансовые платежи:

а) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санитарно-курортное лечение, по договорам об оказании медицинских услуг и проведении операционного лечения за пределами Воронежской области, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

б) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году,  о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности, а также последующее авансирование выполняемых работ в указанном размере после подтверждения выполнения предусмотренных договором (муниципальным контрактом) работ в объеме произведенного авансового платежа;

в) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Воронежской области.

8. Рекомендовать городскому и сельским поселениям Грибановского муниципального района:

а) в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить в отдел по финансам (Говорова) решения о бюджетах на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

б) по запросу отдела по финансам администрации Грибановского муниципального района своевременно представлять сведения о параметрах  бюджетов поселений.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2014 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

муниципального района                                                                 А.Н.Польников

Исполнитель:

              Т.А. Говорова
 Визирование:

                                  М.Н. Меремьянина

                                     А.М. Ванюкова